АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018                  № 26
                   с.Датта
О мерах по содействию избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района, которые состоятся 9 сентября 2018 года

В соответствии с Избирательным кодексом Хабаровского края, уставом Ванинского муниципального района в целях повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов администрация Даттинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района.

2. Утвердить состав рабочей группы, по оказанию содействия избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района, согласно приложению 1.

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района, согласно приложению 2.
4. Рабочей группе:

- оказать содействие избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения:
- обеспечить контроль за соблюдением порядка учета избирателей и своевременное представление сведений в администрацию Ванинского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
- усилить постоянный контроль за состоянием территории, прилегающей к помещению для голосования, при необходимости выполнить необходимые работы по благоустройству вышеуказанной территории, обеспечив беспрепятственный удобный подход (подъезд) к избирательному участку.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от формы собственности, расположенных на территории Даттинского сельского поселения:

- обеспечить проведение информационно - разъяснительной работы в трудовых коллективах об избирательных правах и гарантиях граждан Российской Федерации, о ходе подготовки выборов, месте, дате и времени их проведения;
- обеспечить явку на избирательные участки работников и сотрудников трудовых коллективов;

- обеспечить голосование работников предприятий, учреждений с непрерывным режимом работы.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Даттинского сельского поселения от 26.12.2017 №52 «О мерах по содействию избирательной комиссии Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края».
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения.
8. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации поселения                                             В.Н.Бурмышева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 14.05.2018 № 26
Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района 9 сентября 2018 года

	Бурмышева Вера Николаевна
	Глава администрации Даттинского сельского поселения, руководитель рабочей группы

	Воронкова Любовь Юрьевна
	ведущий специалист администрации Даттинского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Бурмышева Наталья Михайловна
	ведущий специалист администрации Даттинского сельского поселения,

	Фукс Давыд Яковлевич
	председатель рыболовецкой артели им. 50 лет Октября (по согласованию)

	Коблова Александра Геннадьевна
	представитель общественности
(по согласованию)

________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 14.05.2018 № 26
План основных мероприятий

по подготовке и проведению выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района

 9 сентября 2018 года

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Принятие постановления «О мерах по содействию избирательной комиссии Даттинского сельского поселения в организации подготовки проведения выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района 9 сентября 2018 года»
	Не позднее июня 2018 г.
	Глава поселения

	2
	Принятие постановления «О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории поселения»
	август 2018г.
	Глава поселения

	3
	Заседание рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского края, депутатов Собрания депутатов Ванинского муниципального района
	По отдельному плану
	Глава поселения, руководитель рабочей группы

	4
	Обеспечение координации деятельности руководителей предприятий, учреждений, организаций по повышению активности избирателей, обеспечению их участия в предстоящих выборах
	постоянно
	Глава поселения, руководитель рабочей группы

	5
	Обеспечить контроль за состоянием территории, прилегающей к избирательному участку
	постоянно
	Глава поселения

	6
	Провести совещание с руководителями предприятий, учреждений, организаций по оказанию содействия избирательным комиссиям Даттинского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов
	Август 2018 г.
	Глава поселения

	7
	Первоочередное рассмотрение поступивших в администрацию обращений, заявлений и жалоб избирателей
	постоянно
	Глава поселения

	8
	Принять необходимые меры по подготовке избирательного участка, информационных стендов, размещению необходимой для избирателей информации
	Август-сентябрь  2018г.
	Специалист администрации

	9
	Организация выездной торговли на избирательном участке
	В день голосования
	Руководитель торгующей организации (по согласованию с управлением экономического развития района)

	10
	Организация в библиотеке-филиале №2 тематического уголка по выборной тематике
	Июнь-сентябрь

2018 г.
	Заведующая библиотекой

	11
	Проведение культурно-массовых мероприятий для избирателей в день голосования на избирательном участке
	В день голосования
	Директор ДК с.Датта

	12
	Решить вопрос о трансляции Гимна РФ во время открытия избирательного участка
	В день голосования
	Специалист администрации

	13
	Организация контроля за своевременным открытием избирательного участка
	В день голосования
	Глава поселения

__________________